
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/2 
 

  
     dle rozdělovníku 
  
  
    
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
    26. 2. 2025 Mgr. Simona Greinerová 
Č. j.: 236 002 496 
MHMP  236146/2025 Počet listů/příloh: -/10 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  174265/2025 19. 3. 2025 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane,  
 
hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel 
dne 26. 2. 2025 Vaše dvě žádosti o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru 
informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího dané Žádosti, 
byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 10. 3. 2025 pod č. j. MHMP 209178/2025. 

V Žádosti č. 1 konkrétně uvádíte: 

„Na pozemku parc. č. 265/624, k.ú. Újezd u Průhonic, který je v majetku hl. m. Prahy, provedla společnost 
Technické služby Újezd dne 25.03.2024 neodborným způsobem odstranění téměř veškerého porostu (keře 
a malé stromky) na ploše cca 900 m2 ( na západní straně pozemku mezi pozemkem p.č. 265/395, k.ú. Újezd 
u Průhonic a cestou přetínající pozemek). Práce nebyly provedeny v době vegetačního klidu, stromy na 
pozemku již kvetly. 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. - zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí 
následujících dokumentů: 
- souhlas hl. města Prahy jako vlastníka pozemku parc. č. 265/624, k.ú. Újezd u Průhonic se vstupem na 
tento pozemek a s provedením prořezu křovin a malých stromů, případně zmocnění či smlouvy, která by 
opravňovala společnost Technické služby Újezd nebo i jiný subjekt k provedení prořezu křovin a stromů.“ 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP, 
sdělujeme následující informace. 

Dne 25. 3. 2024 Myslivecké sdružení Křeslice na žádost MČ Praha - Újezd čistilo odvodňovací žlab, jdoucí 
po okraji pozemku parc. č. 265/395 k. ú. Újezd u Průhonic ve svěřené správě MČ Praha - Újezd. Myslivecké 
sdružení z tohoto důvodu zakrátilo přepadávající keře do žlabu z pozemku parc. č. 265/624 k. ú. Újezd u 
Průhonic ve vlastnictví hlavního města Prahy. Zplnomocnění ke kácení nevhodně rostoucích dřevin na 
pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy vydává odbor hospodaření s majetkem pro příslušné městské 
části na základě jejich žádosti. V tomto případě se jednalo o havarijní stav, MČ Praha - Újezd informovala 
vlastníka, tedy hlavní město Prahu o potřebném zásahu telefonicky ještě téhož dne. 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor právní podpory 
Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPPW763N* 
MHMPXPPW763N 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/2 

 

V Žádosti č. 2 konkrétně uvádíte: 

„1) MČ Praha- Újezd předložila v roce 2020 žádost o vydání stavebního povolení na rekonstrukci komunikací 
v sídelním útvaru Kateřinky. Stavba byla povolena, stavební povolení se mimo jiné vztahovalo i na pozemek 
p.č. 265/624, k.ú. Újezd u Průhonic, který je ve vlastnictví hl. města Prahy. Tento pozemek je zahrnut do 
ochranného pásma přírodní památky Milíčovský les. Hl. město Praha souhlas podmínila smlouvou o 
výpůjčce, která měla být uzavřena mezi MHMP a MČ Praha – Újezd (uvedeno v dopise č.j. MHMP 
497271/2020 a sp. zn. S MHMP 453218/2020). 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. - zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnuti 
informace, zda předmětná smlouva byla uzavřena a v případě, že uzavřena byla o poskytnutí kopie této 
smlouvy. V případě, že uzavřena nebyla, sdělení důvodu, proč uzavřena nebyla. 
2) Odbor ochrany životního prostředí MHMP vydal dne 10.10. 2024 na základě žádosti MČ Praha Újezd 
jednající na základě plné moci vystavené hl. města Prahy rozhodnutí č.j. MHMP 1842547/2024, sp. zn. S-
MHMP 1727295/2024. 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. - zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí: 
- Žádost podanou za hl. město Praha na základě plné moci Městskou částí Praha -Újezd dne 26. 08. 2024, 
včetně všech příloh - dopis MČ PRAHA -ÚJEZD 00596/2024, 
- Plnou moc, kterou udělilo hl. město Praha Městské části Praha – Újezd k podání žádosti, 
- Žádost účastníka řízení Újezdský STROM- Spolek pro Trvalý Rozvoj a Okrašlování Městské části Praha 
21, o.s. ze dne 06. 09. 2024, 
- Rozhodnutí vydané dne 10. 10. 2024 Odborem ochrany životního prostředí MHMP č. j.MHMP 
1842547/2024, sp. zn. 1727295/2024 včetně všech příloh.“ 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP a 
odborem ochrany prostředí MHMP poskytujeme následující informace. 

Ad 1) Smlouva o výpůjčce s MČ Praha - Újezd na pozemek parc. č. 265/624 k. ú. Újezd u Průhonic v rámci 
„Rekonstrukce ulice Proutěná, stavba č. 0101 TV Újezd, etapa 0022 Proutěná“ nebyla uzavřena, neboť na 
tomto pozemku neprobíhala žádná stavební činnost. 
 
Ad 2) V přílohách Vám zasíláme požadované dokumenty: 
1. Žádost MČ Praha – Újezd ze dne 3. 4. 2023 č. j. 00596/2024 
2. – 8. Přílohy k žádosti MČ Praha – Újezd ze dne 3. 4. 2023 
9. Přihlášení účastníka řízení ze dne 6. 9. 2024 
10. Rozhodnutí č. j. MHMP 1842547/2024 ze dne 10. 10. 2024 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  
 
 
Přílohy: 
1. Dle textu 
 
Rozdělovník: 
1. Žadatel 
2. Dotčená osoba 


		2025-03-19T10:47:45+0000




